

Protokół Nr VII/19

z obrad VII sesji Rady Gminy w Orońsku

z dnia 26 kwietnia 2019r.

Obrady VII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14.00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Różycki i powitał radnych, Wójta Gminy Henryka Nosowskiego, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak, Sekretarza Gminy Pana Romana Woźniaka, Pana Dariusza Tomczyka – kierownika referatu, Panią Karolinę Starzyk – Kowalską – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku oraz Panią Mecenasa Katarzynę Karpeta – Cholewa.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych (lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu):

- Radna Maria Deja - nieobecna

Czternastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał p. Joannę Drabik.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi.

Pan Zdon poinformował, że w pkt 3 rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie ppkt d przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej w Gminie Orońsko za rok 2018. W treści uchwały w § 1 jest zapis, że do tej uchwały jest załącznik. Załącznik, który otrzymał Pan Przewodniczący dzisiaj o godzinie 12.00 jest to obszerny dokument z którym radni się nie zapoznali w związku z czym wnoszę o usunięcie tego punktu z obrad i przesunięcie na następną sesję. Wnoszę o wprowadzenie do porządku obrad punktu -Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami. Dotyczyłoby to w szczególności ostatniej sytuacji w oświacie, jak przebiegły egzaminy. Proszę o poddanie pod głosowanie moich wniosków.

Pani Mecenasa ustosunkowała się do wniosku Pana Zdona odnośnie uchwały z punktu d. Tak jak mówi przepis zobowiązani jesteście Państwo zapoznać się z sytuacją w pomocy

społecznej do 30 kwietnia. Kolejna sesja będzie już po tym terminie. Organ wykonawczy ma przedstawić Państwu ta ocenę. U was w gminie jest przyjęte, że co roku jest podejmowana uchwała w tej sprawie i nie była ona uchylana przez organ nadzoru. W niektórych gminach jednym z punktów porządku obrad jest zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej. U was jest taka praktyka i ja nie mam do niej zastrzeżeń. Jednak musi to być zrobione do 30 kwietnia. Pani kierownik będzie szczegółowo omawiać ten dokument w związku z czym ja jestem za tym, żebyście Państwo procedowali nad tym punktem. Wniosek o rozszerzenie porządku obrad w związku z tym, że jest to sesja nadzwyczajna musi być poparty zgodą wnioskodawcy. Zaproponowano, aby informację na temat oświaty Pan Wójt przedstawił w wolnych wnioskach.

Pan Zdon wyraził zgodę na przedstawienie informacji Pana Wójta w wolnych wnioskach.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, żeby nie przyjmować uchwały, a Pani kierownik omówi ocenę zasobów.

Pani Suligowska dodała, że jeżeli ocena była przyjmowana uchwałą to powinniśmy podjąć uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał z czego to wynika, że musi być uchwała.

Pani Mecenasa odpowiedziała, że taki macie zwyczaj. Ja bym nalegała, żeby uchwałę podjąć jeżeli Pani kierownik przedstawi ocenę i nie będziecie mieli żadnych zastrzeżeń. Najważniejsze, żebyście byli Państwo zapoznani. Jest to sesja nadzwyczajna, więc musi być zgoda wnioskodawcy na wycofanie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Pana Wójta, czy wyraża zgodę na zmianę porządku obrad.

Pan Wójt odpowiedział, że jest za pozostawieniem tej uchwały w porządku obrad, a w wyniku procedowania wysoka rada sama dojdzie do wniosku, czy ją podejmiemy czy nie. Pani kierownik przekaże taką informację, która będzie jasna i zrozumiała.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że taka sytuacja nie miałaby miejsca gdyby ten materiał był nam przedstawiony wcześniej.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska Kierownik GOPS poinformowała, że ocena zasobów jest robiona na podstawie wiadomości z kilku instytucji. Po otrzymaniu tych informacji byłam w stanie dzisiaj ją przedstawić.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 13 radnych,

„przeciw” – 1,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie
 - a) przyjęcia Statutu Gminy Orońsko
 - b) zarządzenia wyborów sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie Helenów
 - c) poboru łącznego zobowiązania pieniężnego podatku: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso
 - d) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej w Gminie Orońsko za rok 2018
 - e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2036
 - f) zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2019r.
 - g) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowiec na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Orońsko-Ruda Wielka w m. Orońsko ul. Starowiejska” w wysokości 150 000 zł.
4. Informacja o planowanych działaniach w ramach wydarzenia historycznego „Rok 2019 Rokiem Stefana Krukowskiego” na terenie Gminy Orońsko
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 a

Przystąpiono do realizacji pkt 3 a podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Orońsko.

Pan Bogdan Zdon Przewodniczący Komisji Statutowej poinformował, że 24 kwietnia odbyło się posiedzenie komisji na którym dopatrzyliśmy się błędów technicznych. Przedstawiono wprowadzone autopoprawki. Statut zostanie przekazany do nadzoru prawnego Wojewody

i możemy się spodziewać, że niektóre zapisy mogą się nie spodobać i przyśle nam zarządzenie nadzorcze. Jednak nie musi tak być. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni.

O godzinie 14.15 przybyła radna Maria Deja.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 15 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VII/38/19 w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Orońsko została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3 b

Przystąpiono do realizacji pkt 3 b podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie Helenów.

Pan Sekretarz poinformował, że w związku z tym, że nie udało się dokonać skutecznego wyboru, musimy dać mieszkańcom jeszcze jedną szansę. Jeżeli sołtys nie został by wybrany to zmierzało by to w kierunku likwidacji sołectwa. Po rozmowie z sołtysiem doszliśmy do wniosku, że będzie to zasadne. Podaliśmy termin 15 czerwca, gdyby się nie udało wybrać sołtysa na pierwszym zebraniu będzie szansa zwołać kolejne.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 15 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VII/39/19 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie Helenów została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3 c

Przystąpiono do realizacji pkt 3 c podjęcia uchwały w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego podatku: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Pan Sekretarz poinformował, że jest przyjęte aby podatek rolny, leśny i od nieruchomości był przyjmowany przez inkasentów, którymi z urzędu są sołtysi. Problem może być w Helenowie, jednak Pan Wójt w drodze informacji może poinformować mieszkańców, że drugą ratę podatku mogą wpłacać na konto lub w kasie urzędu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 15 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VII/40/19 w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego podatku: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso została przyjęta.

Ad. 3 d

Przystąpiono do realizacji pkt 3 d podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej w Gminie Orońsko za rok 2018.

Pani Karolin Starzyk – Kowalska kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku przedstawiła projekt uchwały oraz szczegółowo omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej.

Pani Deja zapytała o ściągalność alimentów.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska odpowiedziała, że ściągalność alimentów obniżyła się w stosunku do ubiegłego roku.

Pani Suligowska zapytała, czy gmina dostaje zwrot środków wydatkowanych na pochówki.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska odpowiedziała, że te osoby nie były ubezpieczone.

Pan Zasada zapytał ile to kosztuje taki pochówek.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska odpowiedziała, że pochówek kosztuje około 2 500 zł jeżeli jest grobowiec rodzinny.

Pan Mirecki zapytał o bezrobocie i jak to się przedstawia w stosunku do powiatu szydłowieckiego.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska odpowiedziała, że jest 522 bezrobotnych na 5 991 mieszkańców. Bezrobocie rejestrowane, które jest wykazane w statystykach nie jest u nas najwyższe.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o wskaźnik ubóstwa.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska odpowiedziała, że wskaźniki ubóstwa wynosi – 0,28, średnia w powiecie to jest - 0,9.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że zgodnie z tabelą infrastruktura społeczna, liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy wynosiła w 2017 r. – 8, w 2018r. – 8, prognoza 2019r. – 8. Podejmowaliśmy uchwałę o mieszkaniowym zasobie gminy i tam była w planach sprzedaż jednego z mieszkań. Czy w prognozie nie powinno być przyjęte 7 mieszkań.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska odpowiedziała, że w prognozie opiera się na faktach, a nie wiadomo, czy to mieszkanie zostanie sprzedane.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że liczba oczekujących na mieszkanie w 2017r. wynosiła 1, w 2018r. – 1 i w 2019r. – 1.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska odpowiedziała, że takie informacje otrzymała od Pani Falkiewicz, która się zajmuje mieszkaniami.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że w ocenie jest zapis liczba klubów i miejsc spotkań seniorów, 2017r. – 0, 2018r. – 0, 2019r. – 0. Czy seniorzy się nie spotykają.

Pan Sekretarz odpowiedział, że są spotkania seniorów, ale nie są to spotkania klubowe.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska dodała, że jest to statystyka, która ma obraz pogładowy.

Pan Wójt stwierdził, że ocena zasobów trochę późno została złożona, ale zobowiązujemy się na przyszłość zrobić to wcześniej.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska dodała, że czeka na opublikowanie oceny w centralnej aplikacji statystycznej.

Pani Suligowska dodała, że nie zadawali byś my tylu pytań, gdyby te materiały były dostępne na komisji.

Pani Skarbnik powiedziała, że w ustawie mówi się o przedłożeniu oceny zasobów pomocy społecznej. Jest coś takiego jak Centralna Aplikacja Statystyczna, gdzie zasysają się dane z centrali.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska poinformowała, że ja nie tworzę tego dokumentu, lecz dostaję z Urzędu Statystycznego.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby na przyszłość skorzystać z rozwiązania zaproponowanego przez Panią Mecenas zgodnie z którym Pani Kierownik GOPS przedstawi raport bez podejmowania uchwały.

Pani Mecenas dodała, że przepis mówi: organ wykonawczy przedstawia co roku do 30 kwietnia radzie gminy ocenę zasobów. U Państwa jest zasada, aby podejmować uchwałę. Pani kierownik przekazując ocenę do biura rady i przedstawiając ją na sesji wypełniła

zobowiązania wynikające z tego artykułu. Jeśli macie taką praktykę i taka jest wola radnych to ja nie widzę żadnych przeszkód, żeby taką uchwałę podjąć. Z tego, co wiem organ nadzoru nigdy tego nie kwestionował.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 radnych,

„przeciw” – 1,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VII/41/19 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej w Gminie Orońsko za rok 2018 została przyjęta większością głosów.

Ad. 3 e

Przystąpiono do realizacji pkt 3 e podjęcia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2036.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 15 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VII/42/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2036 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3 f

Przystąpiono do realizacji pkt 3 f podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2019r.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 15 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VII/43/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2019r. została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3 g

Przystąpiono do realizacji pkt 3 g podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowiec na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Orońsko-Ruda Wielka w m. Orońsko ul. Starowiejska” w wysokości 150 000 zł.

Pan Wójt poinformował, że podobnie jak w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie chodzi o wprowadzenie poprawnego nazewnictwa drogi powiatowej. My pociągnęliśmy ją do Wierzbicy, jednak powiat zatrzymał się na Rudzie Wielkiej. W związku z czym dostosowujemy się do tej terminologii.

Pan Zdon powiedział, że podczas dyskusji nad tą drogą z ust Pana Sekretarza padły słowa „był Pan w Szydłowcu i co Pan załatwił”. Byłem w Szydłowcu i rozmawiałem z Panią Wicestarostą, która pochodzi z Gminy Mirów i ona potrafiła sobie zabezpieczyć, żeby gmina nic nie dokładała. Jest utworzony klan w powiecie szydłowieckim, który działa na zasadzie porozumień politycznych, niepolitycznych i innych. To polega na tym, żeby się stołkami wymieniać. Nie widzę żadnych działań na rzecz naszej gminy przez osoby, które pełniły i pełnią funkcję w powiecie. W dalszym ciągu jestem przeciwko przyjęciu tej uchwały, ponieważ ona nie powinna być przyjęta, lecz zrealizowana w inny sposób. Parytet jeżeli chodzi o wkład gminy nie powinien być 100%. Pan Starosta i Pan Wójt zobowiązali się, aby poczynić rozmowy, aby traktować wszystkie gminy jednakowo. Myślę, że do tego dojdzie, aczkolwiek apeluję do Pana Przewodniczącego, aby podjął działania w tym kierunku. Jesteśmy po to, aby dbać o interesy gminy, a nie pewnych grup.

Pan Sekretarz powiedział, że odnośnie inwestycji wspólnych toczono były dyskusje kilka razy, chodzi tylko o czysto techniczne zgranie dokumentów. Pozwolę sobie powiedzieć kilka zdań nie jako Sekretarz, lecz Przewodniczący Rady Powiatu. Mam nadzieję, że się przesłyszałem, co do słów Pana radnego, że w powiecie jest klan. W powiecie zostali wybrani ludzie, podobnie jak Państwo w wyborach powszechnych. Ci wybrani ludzie dokonują pewnych trudnych wyborów ze względu na ograniczone środki, a duże potrzeby. Tego typu język Panie radny nie przystoi. Pan Starosta jest gotów przyjechać na spotkanie z radnymi, wyjaśnić zasady i podjąć współpracę.

Pani Deja stwierdziła, że dobrze by było się spotkać, ponieważ w tym momencie nie jestem pewna, czy Pan Radny ma rację, że gmina nie dopłaca tych pieniędzy. Pan Sekretarz mówi co innego i radny mówi co innego, więc gdzie jest prawda.

Pan Zdon dodał, że każdy radny może wejść na strony internetowe poszczególnych gmin i powiatu i sprawdzić budżety. Informacja, którą dla Państwa przygotowałem jest prawdziwa. Dlatego jak pojechałem się upomnieć o finansowanie do Pani Wicestarosty nic nie załatwiłem. Dlaczego Gmina Mirów ma dokładać jak jestem Wicestarostą. Za ten wkład co jest do powiatu ona będzie robiła sobie drogi gminne. .

Pani Deja stwierdziła, że w przyszłości trzeba ze starostą pertraktować dopłaty do dróg powiatowych.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że z tego co wie Pan Starosta z Panią Wicestarostą byli na objeździe dróg i zapoznali się ze stanem technicznym drogi.

Pan Wójt dodał, że zapoznali się ze stanem tej drogi. Dokumentacja na tę drogę jest i trzeba ją remontować bo jest w złym stanie.

Pan Zasada zapytał, czy drogę na Wolanów też będziemy robić?

Pan Wójt odpowiedział, że ta droga też będzie robiona.

Pan Stańczyk poinformował, że powstaje kopalnia w miejscowości Śniadków i samochody o wysokim tonażu jeżdżą tą drogą. Po remoncie ona będzie ponownie rozjeżdżona. Pomimo ograniczenia tonażu te samochody nadal jeżdżą.

Pan Wójt zapytał o którą drogę chodzi.

Pan Stańczyk odpowiedział, że ze Śniadkowa jeżdżą drogą gruntową do drogi serwisowej, wyjeżdżają na wysokości wiaduktu na ul. Starowiejskiej i jadą do starej siódemki. Chodzi o zabezpieczenie drogi po remoncie.

Pan Wójt stwierdził, że nikt się do nas nie zwrócił o zgodę na taki ciężki transport.

Pan Stańczyk zapytał, kto wydał zezwolenie skoro nie ma wyjazdu, a samochody jeżdżą.

Pan Sekretarz poprosił o szybkie zgłaszanie takich spraw i nie czekanie do sesji.

Pan Stańczyk dodał, że są to samochody na rejestracjach łódzkich – Brzeziny EBR, ale nieoznakowane.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 radnych,

„przeciw” – 1,

„wstrzymujących” – 1.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VII/44/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowiec na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Orońsko-Ruda Wielka w m. Orońsko ul. Starowiejska” w wysokości 150 000 zł. została przyjęta większością głosów.

Ad 4

Przystąpiono do realizacji pkt 4 przedstawienia informacji o planowanych działaniach w ramach wydarzenia historycznego „Rok 2019 Rokiem Stefana Krukowskiego” na terenie Gminy Orońsko.

Szczegółowe informacje na temat działalności Stefana Krukowskiego przedstawił Pan Kamil Szpunar.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił dokonania Stowarzyszenia Odnowy i Rozwoju Gminy Orońsko na rzecz krzemienia czekoladowego. Nikt na świecie nie udowodnił jak powstał krzemień. Są zdjęcia, które obrazują, że krzemień powstał z mikroorganizmów, które możemy zaobserwować pod mikroskopem. Nie jest to skała, lecz skamieniałość. Na naszym terenie możemy znaleźć wiele zabytków wytworzonych przez człowieka prehistorycznego i skrzemieniałe organizmy. Postanowiłem zainteresować krzemieniem wybitnych naukowców, aby pokusili się o ustalenie jak ten krzemień powstał. W ramach spotkań z ciekawymi ludźmi udało nam się zaprosić Nikodema Popławskiego, który jest astrofizykiem i zajmuje się teorią czarnej dziury. Zabrał do siebie próbki nad którymi pracują. Kolejnym wybitnym naukowcem, którego zainteresowaliśmy krzemieniem jest Włodzimierz Strupiński wynalazca polskiego grafenu.

Pan Sekretarz Roman Woźniak przedstawił planowane działania w ramach obchodów wydarzenia historycznego „Rok 2019 Rokiem Stefana Krukowskiego” na terenie Gminy Orońsko.

Ad. 5

Przystąpiono do realizacji pkt 5 wolne wnioski i zapytania.

Pan Zdon zapytał Przewodniczącego Rady Gminy, kiedy będzie możliwe przeprowadzenie sesji za pomocą urządzeń do głosowania. Zgodnie ze statutem jest Pan odpowiedzialny za organizację pracy rady. Podpisuje Pan zaproszenia na sesję, a materiały są niechlujnie przygotowane. Przed wysłaniem materiałów prosiłbym o przejrzenie, co otrzymują radni, żeby nie było takich sytuacji jak dzisiaj, że obszerny materiał jest referowany w ciągu kilku

minut i radni muszą przegłosować. Wszystkie gminy uruchomiły transmisję oraz właściwą obsługę sesji rady już na początku kadencji, a w tej gminie nie można. Zapytał Pana Wójta czy wprowadzi rejestr umów na stronę internetową BIP. Na ostatnim spotkaniu dyskutowaliśmy na temat budowy mostu między Bąkowem, a Dobrutem. Pracując tutaj 17 lat temu podpisałem z wykonawcą umowę na wykonanie mostu polegające na położeniu warstwy żelbetonowej na szerokości 3m oraz wykonanie poboczy. Łącznie z projektem kosztowało to 30 tys zł. Było to uzgodnione z Panem Wójtem, jednak na sesji radni stwierdzili, że to jest za droga inwestycja i należy to zrobić gospodarczym sposobem za 10 tys zł. Belki nośne są w stanie bardzo dobrym, przyczółki są w stanie bardzo dobrym, wystarczy położyć uzbrojenie na tym co jest i wykonać most. Przy dużych opadach ta rzeka wylewa, a jej koryto jest pełne. Padały propozycje, aby rozebrać budynek po SKR i postawić nowy. Rozebrać jest prosto, ale zakładam, że w tej pięcioletce nie zostanie postawiony nowy budynek. Jest możliwość pozyskania środków na termomodernizację. Wnioskuje, aby przeprowadzić inwentaryzację i ocenić, co można zrobić i jak zaadoptować ten budynek, aby był funkcjonalny. Na spotkaniu była inicjatywa Pana Sekretarza, żeby przyjąć strategię i priorytety realizacji inwestycji drogowych. Każdy radny w swoim sołectwie powinien przyjrzeć się drodze i ocenić, która droga jest priorytetowa do realizacji. Priorytetem powinno być, aby do każdej nieruchomości był dojazd twardą drogą, aby w czasie roztopów mieszkańcy mogli wyjechać. Poprosił o przygotowanie wykazu dróg gminnych z numerami i zaznaczoną kategorią. Na ostatniej sesji przyjęliśmy program ochrony nad zwierzętami, do którego było wiele uwag. Prosiłbym Pana Tomczyka, aby się zmobilizował, skonsultował z komisjami i przygotował poprawki. Przedwczoraj Pan powiedział, że wniosek do zarządu powiatu o zaopiniowanie uchwały w sprawie ul. Topolowej został wysłany, jednak okazało się, że nie został.

Pan Wójt odpowiedział, że nie wiedział, że wniosek jest jeszcze w referacie.

Pan Zdon stwierdził, że Pan Wójt przychodzi na rade i opowiada takie rzeczy.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że doskonale Pan Radny wie z czego wynikają te problemy z przesyłaniem materiałów i w statucie zapisaliśmy zmiany. Jeżeli chodzi o system głosowania to ta opieszałość nie wychodzi nam na złe, ponieważ inne gminy mają z tym, problemy. Korzystając z doświadczenia innych gmin wybrałem system, który się sprawdza. Trochę za późno zostało to wdrożone, ale infrastruktura już jest. Firma nie znalazła wolnego terminu na przeszkolenie nas zdalnie, jednak do tego momentu nie można przeprowadzić szkolenia dla radnych. System zacznie działać w przyszłym miesiącu. Przesyłanie materiałów

w sposób elektroniczny nie mogło się odbywać bez zmiany statutu, który musi zatwierdzić Wojewoda.

Pan Wójt dodał, że pośpiech nie jest wskazany w przypadku systemu do głosowania. Jeżeli chodzi o wniosek, który nie dotarł do starostwa widocznie musiał być sprawdzony i poprawiony w referacie u Pana Tomeczyka. Most w Dobrucie ma już koncepcję odbudowy i naprawy, a zaproponowaną weźmiemy pod uwagę. Budynek SKR ma wiele koncepcji i wiele osób wypowiada się na temat jego losu. Wykaz umów na tą chwilę nie jest wprowadzony, jednak jeśli będzie taka potrzeba i wymogi to zostanie wprowadzony. Jeżeli chodzi o temat oświaty to na tą chwilę nasze szkoły chwaliły się wykonaniem wszelkich prac związanych z egzaminami gimnazjalistów i ósmoklasistów oraz promocją uczniów. Zgodnie z ustawą potrącenie być musi, pozostaje tylko sposób w jaki ma być to robione. Koncepcje są takie, aby rozłożyć to na raty i z takim pomysłem się zgodzimy. Strajku nie ma i szkoły wracają do normy.

Pani Deja powiedziała, że były pisma do Pana Wójta i do Komisji Oświaty o wypłacenie wynagrodzenia za godziny strajku. To jest raczej niemożliwe.

Pan Wójt poinformował, że jest możliwość złagodzenia, rozkładając potrącenia na raty do końca roku szkolnego.

Pani Deja zapytała, czy to są odgórne ustalenia.

Pan Wójt odpowiedział, że to są nasze wewnętrzne ustalenia. Referat finansowy oczekuje na informację od szkół, co do ilości dni i godzin strajku.

Pan Zdon zapytał, czy były problemy z komisjami egzaminacyjnymi. Czy nauczyciele strajkujący czynili naciski na nauczycieli pracujących, co działo się w niektórych szkołach w Polsce.

Pan Wójt odpowiedział, że nie docierały do niego takie informacje.

Pan Sekretarz dodał, że my reagowaliśmy po ludzku na tą całą sytuację ogólnokrajową. Przed rozpoczęciem strajku byliśmy w stałym kontakcie z dyrektorami szkół. Po kolejnym wystąpieniu przedstawicieli związków zawodowych zorganizowaliśmy przed świętami spotkanie na tej sali z reprezentacją osób strajkujących i dyrektorami szkół. Po to, aby mówić o problemie wspólnie, żeby nie było jakichś niedomówień. Środki finansowe na wynagrodzenia w szkole pozostają, one nie mogą być wypłacone jako wynagrodzenie, ale mogą być wypłacone w ciągu roku za dokonania nauczycieli, niekoniecznie tych, którzy strajkowali. Jesteśmy za tym, żeby wynagrodzić nauczycieli, którzy nie strajkowali, a zaangażowali się i przeprowadzili egzaminy. Te pieniądze pozostają w systemie szkoły i dyrektor może je wykorzystać zgodnie z zasadami ustalonymi przez gminę w obowiązującej

uchwale. Dyrektor ma wolną rękę i podstawę wypłacenia wynagrodzenia za wykonane czynności. Wójt i samorząd nie ma żadnego wpływu na wynagrodzenia nauczycieli. Wójt może nauczycielowi np. z okazji Dnia Nauczyciela przyznać nagrodę, jednak ma na to 0,2 %. Co roku nagrodę otrzymują dyrektorzy i wyróżniający się nauczyciele, których wskazują dyrektorzy. Relacje finansowe są jedynie między dyrektorem i pracownikiem szkoły. Kwestia wyliczenia potrąceń nie jest jednoznaczna. Została przygotowana jednakowa procedura i mamy nadzieję, że jest ona prawidłowa. Mamy informację od dyrektorów na temat strajków. Dzisiaj poinformujemy, który nauczyciel ile dostanie potrącenia i dyrektor ze związkami ma wypracować porozumienie, czy nauczyciele oczekują wypłaty z potrąceniem jednorazowym, czy oczekują potrącenia ratałnego do końca roku. Ci ludzie zostali wmanewrowani w niekomfortową sytuację. Myślę, że w poniedziałek dyrektorzy szkół ze związkami zawodowymi wypracują porozumienia. Zależy nam żeby to było rzetelnie zrobione, abyśmy mogli obronić się przed kontrolą. Są opinie prawne, że za strajk można zapłacić, jednak taką decyzję podejmuje dyrektor wraz z nauczycielami najlepiej ze stroną związkową. Jednak uważam, że w sytuacji strajku ogólnokrajowego żaden z dyrektorów nie miał podstawy podpisać takie porozumień o zaniechaniu potrącenia.

Pan Zdon zapytał jaki procent nauczycieli nie strajkował.

Pan Wójt odpowiedział, że jeszcze takiej statystyki nie ma, ponieważ do końca była rotacja, aby mogły się odbyć egzaminy.

Pani Deja powiedziała, że na zebraniach sołeckich był poruszany problem numeracji w Chałupkach Łaziskich i z tego co się dowiedziałam na zebraniu problem był poruszany już 4 lata temu. Czy zostały podjęte jakieś działania w tym kierunku?

Pan Wójt odpowiedział, że zostały podjęte działania. Zaczynamy od Łazisk, które są newralgiczną miejscowością, a gdzie numery się dublowały. Referat Rozwoju ma już ukończone prace z nazewnictwem ulic i numeracją. To samo zrobimy w Chałupkach Łaziskich.

Pani Deja dodała, że mieszkańcy byli przekonani, że szatnia na boisku „POSTĘPU” będzie wykonana z projektu obiecane przez Pana Wójta. Jednak teraz dowiaduje się, że musimy zrezygnować z funduszu sołeckiego na rzecz szatni, inaczej klub wypadnie z rozgrywek.

Pan Wójt powiedział, że mieliśmy plany i projekty jednak nie spotkaliśmy się z finansowaniem takim jakbyśmy sobie życzyli.

Pani Deja zapytała, czy to był przypadek, czy zaniedbanie, że to nie zostało realizowane.

Pan Wójt odpowiedział, że to nie było zaniedbanie. Wzięliśmy już środki na dwa baraki i nie mogliśmy wziąć na kolejny.

Pani Deja dodała, że z tego co słyhać ma być przeznaczony na ten cel fundusz sołecki.

Pan Wójt stwierdził, że niezbędne będzie przesunięcie tych środków. Zaczęto inwestycję, więc trzeba ją zrealizować.

Pan Sekretarz powiedział, że w zeszłym roku udało nam się złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i otrzymaliśmy środki finansowe, jednak nie wystarczyły ona na szatnie według wymagań PZPN. Zaczęliśmy od elementu, który docelowo będzie szatnią po połączeniu z trzecim pawilonem jednak to wymaga czasu. Do tej pory klub był dopuszczony do rozgrywek wykazując szatnię w PSP w Ciepłej, co było fikcją. Chcieliśmy to zniwelować, ale nie w takim tempie, jak oczekują tego piłkarze. Uważaliśmy, że przez ten rok również szatnia będzie w Ciepłej, a my będziemy mieli czas na przygotowanie kolejnych środków finansowych. Jak się okazało sołectwo tylko raz może skorzystać z dofinansowania w związku z czym wycofaliśmy się z tego. Zarówno klubowi jak i radzie sołeckiej zależy na doprowadzeniu do szybkiego odbiór, to zmienimy finansowanie i być może się to uda zrobić. My nie wiemy do końca jakie oczekiwania ma klub, ponieważ nas o tym nie informują. Skupiliśmy się w Łaziskach na przygotowaniu altany ponieważ takie były oczekiwania ze strony rad sołeckich

Pani Deja dodała, że mieszkańcy byli przekonani, że szatnia zostanie wykonana z projektu, ponieważ takie informacje otrzymaliśmy od byłego radnego i od mieszkańców.

Pan Sekretarz stwierdził, że potrzebna jest rozmowa. W ubiegłym tygodniu mieliśmy spotkanie z sołtysami i planujemy cykliczne lub według potrzeb spotkania z Radami Sołeckimi. Pierwsze spotkanie ma się odbyć w Dobrucie na temat potrzeby wykupu gruntu pod plac zabaw oraz planowanych inwestycjach.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Różycki, zamknął obrady VII Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym obrady zakończono o godzinie 16.15

Protokolowała


Joanna Drabik

Przewodniczący Rady Gminy


Sylwester Różycki